

**SUSCRIPCIONES Y REEMBOLSOS (Importe en Miles de Euros) 31/03/2019**

Tipo de Fondo	ACUMULADO EN EL MES			ACUMULADO EN EL AÑO 2019		
	Suscripciones	Reembolsos	Sus./Netas	Suscripciones	Reembolsos	Sus./Netas
MONETARIOS	1.029.545	927.333	102.212	3.324.974	2.297.676	1.027.298
RENDA FIJA EURO CORTO PLAZO	2.930.129	2.306.520	623.609	6.259.463	5.835.289	424.174
RENDA FIJA EURO LARGO PLAZO	2.245.233	1.595.085	650.148	3.202.883	2.882.452	320.431
RENDA FIJA MIXTA EURO	476.303	757.239	-280.936	965.686	1.725.513	-759.827
RENDA VARIABLE MIXTA EURO	37.627	74.021	-36.394	110.318	200.615	-90.297
RENDA VARIABLE NACIONAL EURO	144.351	268.123	-123.772	494.617	825.181	-330.564
RENDA FIJA INTERNACIONAL	361.197	390.550	-29.353	652.863	770.715	-117.852
RENDA FIJA MIXTA INTERNACIONAL	621.035	327.910	293.125	1.722.554	1.136.853	585.701
RENDA VARIABLE MIXTA INTERNACIONAL	526.900	539.498	-12.598	1.266.868	1.345.709	-78.841
RENDA VARIABLE EURO RESTO	114.144	542.067	-427.923	484.102	1.399.407	-915.305
RENDA VBLE. INTERNACIONAL EUROPA	311.593	207.663	103.930	518.452	612.755	-94.303
RENDA VBLE. INTERNACIONAL EEUU	83.821	67.567	16.254	358.224	247.740	110.484
RENDA VBLE. INTERNACIONAL JAPÓN	18.512	23.629	-5.117	49.583	185.367	-135.784
RENDA VBLE. INTERNACIONAL EMERGENTES	69.983	67.488	2.495	182.886	133.505	49.381
RENDA VBLE. INTERNACIONAL RESTO	532.655	446.768	85.887	1.054.435	1.206.868	-152.433
GLOBALES	1.267.661	1.200.365	67.296	3.259.486	3.059.145	200.341
GARANTIZADOS DE RENDIMIENTO FIJO	106.759	40.386	66.373	484.751	240.853	243.898
GARANTIZADOS DE RENDIMIENTO VARIABLE	206.842	87.205	119.637	415.374	235.229	180.145
DE GARANTÍA PARCIAL	1.181	11.117	-9.936	3.788	26.640	-22.852
DE GESTIÓN PASIVA	178.048	299.012	-120.964	1.004.900	799.027	205.873
RETORNO ABSOLUTO	179.373	803.481	-624.108	492.100	1.639.051	-1.146.951
FONDOS DE INVERSIÓN LIBRE (FIL)	8.007	10.230	-2.223	39.812	56.435	-16.623
FONDOS DE FIL						
<b>TOTALES:</b>	<b>11.450.899</b>	<b>10.993.257</b>	<b>457.642</b>	<b>26.348.119</b>	<b>26.862.025</b>	<b>-513.906</b>

( El porcentaje de la muestra del mes sobre el total del patrimonio es del 96,34% )